1

AVISO DE CANCELAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º. 057/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, por via do seu Prefeito

Municipal, torna público o cancelamento do processo licitatório, adotado na modalidade de

Dispensa de Licitação nº 057/2020, dispondo sobre a aquisição de televisão 55 polegadas para

instalação de programa de senha no atendimento dos usuários do Programa Bolsa Família,

neste município, tendo em vista o parecer técnico do setor contábil do Município, tudo em

consonância com o art. 49 da Lei nº 8.666/93, bem como com a Súmula n. 473 do STF, assim

redigida: “A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os

tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os

casos, a apreciação judicial”.

Caetité-Ba, 09 de julho de 2020.

Aldo Ricardo Cardoso Gondim

Prefeito Municipal